Neg

Neq; uero tolluntur communes calamitates
propre per illa opera satisfactionum Canonica-
rum, hoc est, per illa opera traditionum humana-
rum quæ ipsi sicut ualere dicunt, ex opere operato,
ut etiam si fiant in peccato mortali, tamen redi-
mant poenas. Et cum obijcitur illud Pauli. Si nos
iudicaremus ipsi, non iudicaremur a Domino, uer-
bum iudicare intelligi debet de tota pœnitencie,
et fructibus debitibus, non de operibus non debitibus.
Aduersarij nostri dant poenas contemptæ Gram-
matices, cum intelligunt iudicare, idem esse, quod
cataphractum peregre ire ad S. Iacobum, aut si=
milia opera. Iudicare significat totam pœnitenci-
am, significat damnare peccata. Hæc damnatio
uere fit in contricione, et mutatione uitæ. Tota
pœnitentia, contricio, fides, boni fructus, impetrant,
ut mitigentur poena, et calamitates publicæ et
privatæ, sicut Esaias Capite primo docet. Definite
male facere, et discite bene facere &c. Si fuerint
peccata uestra, ut coccinum, quasi nix dealbabun-
tur. Si uolueritis, et audieritis me, bona terræ co-
medetis. Nec est ad satisfactiones et opera tradi-
tionum humanarum transferenda grauißima et
saluberrima sentencia, a tota pœnitentia, et operi-
bus debitibus, seu a Deo præceptis. Et hoc prodest

O iii docere

DE CONFESSiONE ET

docere, q̄ mitigentur communia mala per nostram
pœnitenciam, & per ueros fructus pœnitencie,
per bona opera facta ex fide, non ut isti singum
facta in peccato mortali. Et huc pertinet exemplum
Niniuitarum, qui sua pœnitencia (de totalo
quimur) recōciliati sunt Deo, & impetraverunt,
ne deleretur ciuitas.

Quod autem Patres mentionem faciunt sa-
tisfactionis, & concilia fecerunt Canones, diximus
supra disciplinam Ecclesiasticam fuisse, exempli
causa constitutam. Neo senciebant hanc discipli-
nam necessariam esse, uel ad culpæ, uel ad pœna
remissionem. Nam siqui in his mentionem purga-
torij fecerunt, interpretantur esse non compensa-
tionem æternæ pœnæ, non satisfactionem, sed pur-
gationem imperfectarum animarum, Sicut Augu-
stinus ait uenialia concremari, hoc est, mortificari
diffidentiam erga Deum, & alios affectus similes.
Interdum Scriptores transferunt satisfactionis no-
cabulum ab ipso ritu, seu spectaculo, ad significan-
dam ueram mortificationem, Sic Augustinus ait.
Vera satisfactio est peccatorum causas excidere,
hoc est mortificare carnem. Item cohercere car-
nem non ut compensentur æternæ pœnæ, sed ne

caro

earo pertrahat ad peccandum. Ita Gregorius de restituione loquitur, falsam esse pœnitenciam, si non satisfiat illis quorum res occupatas tenemus, Non enim uere dolet se furatum esse, aut rapuisse is, qui adhuc furatur. Tantisper enim fur aut predo est, dum est iniustus possessor alienæ rei. Civilis illa satisfactione necessaria est, quia scriptum est, qui furatus est, deinceps non furetur. Item Chrysostomus inquit, In corde contricio, in ore confessio, in opere tota humilitas. Hoc nihil contra nos facit, debent sequi bona opera pœnitenciam, debet pœnitencia esse, non simulatio, sed totius uitæ mutatio in melius.